
1 

 

 

Žuvininkystės duomenų teikimo taisyklių  

4 priedas 
 

(Laivo veiklos rodiklių metų ataskaitos DR-1 forma) 

 

___________________________________ 
(verslinės jūrų žvejybos įmonės pavadinimas, įmonės kodas) 

 
 

LAIVO VEIKLOS RODIKLIŲ METŲ ATASKAITA DR-1 

 
_______________ Nr. ___________ 

(data) 

                                                                    _________________ 
        (dokumento sudarymo vieta) 

 
 

 

 

 

Pateikiama: kartą per metus iki birželio 20 d. – praėjusių kalendorinių metų.  

Duomenys teikiami VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui. 

Ataskaita pateikiama vienu iš būdų: 

 1. pildant elektroninę ataskaitos formą interneto svetainėje http://www.vic.lt Registruotiems naudotojams; 

 2. elektroniniu paštu zuvys@vic.lt; 

 3. faksu (8 5)  203 0050; 

 4. paštu Universiteto g. 8A (IV r.), 53345 Akademija, Kauno r. 

Pateikia: verslinės žvejybos veiklą Baltijos jūroje, jos priekrantėje ir tolimuosiuose jūrų vandenyse vykdantys verslo 

subjektai (EVRK kodas 03.11), kurių laivai įtraukti į Žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemą. 

 

 

A dalis. EKONOMINIAI RODIKLIAI 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

Matavi

mo vnt. 
Rodiklio reikšmė 

Komentarai ir 

papildoma 

informacija 

LAIVO VEIKLOS PAJAMOS (JŪRINĖ ŽVEJYBA) 

1. Pajamos už sužvejotą ir iškrautą žuvų produkciją  Eur   

2. Sužvejotas ir iškrautas žuvų kiekis t   

3. Kitos pajamos iš laivo veiklos
2
 

Eur 

  

4. 

Pajamos, gautos iš perleidžiamosios teisės į žvejybos 

galimybes jūrų vandenyse arba perleidžiamosios teisės 
naudoti verslinės žvejybos įrankius priekrantės žvejybai 

  

5. Subsidijos:   

5.1. veiklos subsidijos
3
   

5.2. subsidijos degalams   

5.3. subsidijos investicijoms   

KITOS VEIKLOS PAJAMOS 

6. 
Verslinės jūrų žvejybos įmonės nepagrindinės veiklos 

pajamos: 

Eur 

  

6.1. finansinės ir investicinės veiklos pajamos   

6.2. pajamos už perdirbtą savo sužvejotų žuvų produkciją   

6.3. kitos nepagrindinės veiklos pajamos   

Laivo (-ų) 

pavadinimas
1
 

1 3 5   

2 4 6 

LAIVO (-Ų) ŽVEJYBOS RAJONAS (pažymėti „+“ ) 

Baltijos jūros priekrantė  
Baltijos jūra  

Tolimieji jūrų vandenys  

Kviečiame pildyti elektroninę ataskaitos formą. 

Pildymo tvarką rasite interneto svetainėje 

http://www.vic.lt Registruotiems naudotojams 

Prieš pildydami ataskaitą, perskaitykite pastabas ir 

paaiškinimus 
 

http://www.vic.lt/
mailto:zuvys@vic.lt
http://www.vic.lt/


2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

Matavi

mo vnt. 
Rodiklio reikšmė 

Komentarai ir 

papildoma 

informacija 

7. Perdirbtos sužvejotų žuvų produkcijos kiekis t   

SU ŽVEJYBOS VEIKLA SUSIJUSIOS IŠLAIDOS 

8. 
Išlaidos 

degalams 

vertė Eur   

kiekis (pildoma laivams nuo 24 m ilgio) t   

kiekis (pildoma Baltijos jūros priekrantės 

laivams) 
l 

  

9. Išlaidos tepalams 

Eur 

  

10.  
Išlaidos su žvejybos veikla susijusių darbuotojų darbo 

apmokėjimui
4
 

  

11.  
Darbdavio socialinio draudimo įmokos su žvejybos veikla 

susijusiems darbuotojams 

  

12.  Laivo ir įrangos einamasis remontas   

13.  
Kitos įprastinės žvejybos veiklos kintamos  

išlaidos
5
 

  

14.  Laivo nuoma, jeigu laivas yra nuomojamas   

15.  Turto (laivo ir jo įrangos) nusidėvėjimas
6
   

16.  Veiklos mokesčių sąnaudos (išskyrus socialinį draudimą)
7
   

17.  Kitos žvejybos veiklos pastovios išlaidos
8
   

18.  

Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes jūrų 
vandenyse arba perleidžiamosios teisės naudoti verslinės 

žvejybos įrankius priekrantės žvejybai arba individualių 

žvejybos galimybių (kvotų) įsigijimo išlaidos  

  

FINANSINĖS IR KITOS VEIKLOS IŠLAIDOS 

19.  
Verslinės jūrų žvejybos įmonės finansinės ir investicinės 
veiklos išlaidos: 

Eur 

  

 19.1.  palūkanos   

 19.2.  kitos finansinės išlaidos   

20.  
Įmonės nepagrindinės veiklos išlaidos (neįtrauktos šio 
priedo A dalies 8–18 punktuose) 

  

 20.1. 
su sužvejotos produkcijos perdirbimu susijusios 

papildomos išlaidos
9
  

  

 20.2. kitos su įmonės nepagrindine veikla susijusios išlaidos   

21.  Pelno mokestis   

22.  VERSLINĖS JŪRŲ ŽVEJYBOS ĮMONĖS BALANSO DUOMENYS
10

,
 
VERTĖ Eur 

Ilgalaikis turtas: A.  Nuosavas kapitalas C.  

Materialusis turtas  Ilgalaikės skolos: D.1  

Kitas ilgalaikis turtas  Trumpalaikės skolos  D.2  

Trumpalaikis turtas B.  Skolų, susijusių su žvejybos veikla, dalis  

LAIVO (-Ų), KVOTŲ VERTĖ IR INVESTICIJOS, Eur 

23. Investicijos į laivą (-us) per metus   

24.  Žvejybos kvotų vertė   

25.  Laivo (-ų) ir jo (jų) įrangos vertė
11

 (laikotarpio pabaigoje)   

26. 
Pradinė laivo (-ų)  

įsigijimo vertė
12

 

1. Pavadinimas Vertė  5.  

2.  6.  

3.  7.  

4.  8.  

 

B dalis. DARBUOTOJŲ UŽIMTUMO RODIKLIAI
13 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

Vidutinis metinis darbuotojų 

skaičius 

Dirbtų valandų skaičius 

per metus 

vyrų moterų vyrų moterų 

1. Su žvejybos veikla susijusių darbuotojų skaičius iš 

viso (1.1.+1.2.+1.3.)
14

: 

    

 1.1. laive dirbančių žmonių skaičius     



3 

 

 

 1.2. krante dirbančių žmonių skaičius15     

 1.3. savininkas (-ai)     

2. Su žvejybos veikla susijusių neatlygintinai dirbančių 

šeimos narių skaičius 

    

3. Su žvejybos veikla susijusių darbuotojų užimtumo 
pagrindai (3.1+3.2+3.3)14: 

   

3.1. pagrindinis darbas   

3.2. nepagrindinis darbas   

3.3. kita    

4. Su žvejybos veikla susijusių darbuotojų amžiaus grupės 

(metai)(4.1.+4.2.+4.3.+4.4.): 

  

4.1. 15–24   

4.2. 25–39   

4.3. 40-64   

4.4. +65   

5.  Su žvejybos veikla nesusijusių darbuotojų skaičius iš 

viso (5.1.+5.2.+5.3.)
14

: 

   

5.1. Administracijos darbuotojų skaičius    

5.2. Su sužvejotos produkcijos perdirbimu ir pardavimu 
susijusių darbuotojų skaičius  

   

5.3. Kitų su žvejybos veikla nesusijusių darbuotojų 

skaičius 

   

 

 

 

__________________________                                         ________________________ 
 (įmonės vadovo arba jo įgalioto                                   (parašas)           (vardas ir pavardė)  

asmens pareigų pavadinimas) 
 

_____________________________________________________________________________________________ 

(ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, tel., faks., el. p.) 

 

 

Pastabos ir paaiškinimai: 

Jeigu rodiklio reikšmė nežinoma, įrašyti „–“ ir komentarų skiltyje paaiškinti, kodėl reikšmė nežinoma. Jeigu reikšmė lygi 

0, įrašyti 0. 

1. Jeigu verslinės jūrų žvejybos įmonė turi daugiau negu vieną laivą: 

1.1. pildoma viena ataskaita keliems verslinės jūrų žvejybos įmonės laivams tik tuo atveju, jei laivai priklauso tam 

pačiam segmentui:  

1.1.1. Baltijos jūroje žvejojantys dugniniai traleriai 24–40 m ilgio; 

1.1.2. Baltijos jūroje žvejojantys pelaginiai traleriai nuo 24 m ilgio; 

1.1.3. Baltijos jūroje ir jos priekrantėje tinklais žvejojantys laivai nuo 10 m ilgio; 
1.1.4. Baltijos jūros priekrantėje tinklais žvejojantys laivai iki 10 m ilgio; 

1.1.5. tolimuosiuose jūrų vandenyse žvejojantys laivai. 

Jeigu pildoma viena ataskaita visiems verslinės jūrų žvejybos įmonės laivams, nurodomi visų tų laivų pavadinimai.  

1.2. jei laivai priklauso skirtingiems segmentams, kiekvienam laivui pildoma atskira ataskaita, išskyrus verslinės jūrų 

žvejybos įmonės balanso duomenis (šio priedo A dalies 22 punktas), kurie nurodomi vienoje iš pateiktų ataskaitų. 

2. Kitos pajamos, gautos iš laivo nuomos, jūrinio arba žvejybinio turizmo, draudimo išmokos už laivą ar jo įrangą. 

Pajamos už laivo pardavimą neįtraukiamos, jos pateikiamos A dalies 6.1 punkte.  

3. Apima tiesiogines išmokas, pvz., kompensacijas už trumpalaikį žvejybos nutraukimą, vienkartines kompensacines 

išmokas. Neapima subsidijų degalams bei išmokų dėl žvejybos verslo nutraukimo ir paramos investicijoms, kurios 

pateikiamos atitinkamai šio priedo A dalies 5.2 ir 5.3 papunkčiuose. 

4. Tiesiogiai su žvejybos veikla susijusių darbuotojų – laivo įgulos narių, įskaitant prastovos laikotarpį, su laivo technine 

priežiūra, žuvų iškrovimu, kitų su žvejyba susijusių darbuotojų išlaidos darbo apmokėjimui ir skiriami dienpinigiai. 

5. Kitos įprastinės, su laivo veikla susijusios kintamosios išlaidos (prekės ir paslaugos) apima žuvų iškrovimo, 
transportavimo, dėžių plovimo, aprūpinimo ledu, produkcijos pardavimo ir kitas nuo žvejybos pastangų ir (arba) žuvų 

sugavimo ir iškrovimo priklausomas išlaidas. 

6. Apima tik su žvejybos veikla susijusio ilgalaikio turto (laivo ir jo įrangos) nusidėvėjimo išlaidas. 

7. Kitos veiklos mokesčių sąnaudos, išskyrus socialinį draudimą ir pelno mokestį. Apima PVM, degalų akcizą, išteklių 

mokesčius, krantinės ir uosto mokesčius ir kitus su žvejybos veikla susijusius mokesčius. 

Prašome nurodyti, kiek laiko sugaišote duomenims rengti ir ataskaitai pildyti  val.  min. 



4 

 

 

8. Kitos pastoviosios žvejybinės įmonės išlaidos, kurios sąlyginai nepriklauso nuo žvejybos pastangų ir (arba) žuvų 

sugauto kiekio ir iškrovimo (pavyzdžiui, krantinės ir įrangos nuoma, draudimas, administracijos darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir socialinio draudimo išlaidos ir kitos administracinės išlaidos). 

9. Apima papildomas su sužvejotos produkcijos perdirbimu susijusias išlaidas, kurios neįtrauktos į šio priedo A dalies 

8−18 punktuose išvardintose išlaidų grupėse ir yra tiesiogiai susiję su šio priedo A dalies 6.2. punkte pateiktomis 

pajamomis. Šioms išlaidoms gali būti priskirtos šios išlaidų grupės: tik su sužvejotos produkcijos perdirbimu susijusių 

darbuotojų darbo užmokestis, papildomų žaliavų, skirtų perdirbtos produkcijos gamybai įsigijimo vertė, perdirbimo 

įrangos remonto išlaidos ir kt.  

10. Balanso skiltys pateikiamos remiantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo 3 straipsniu, parengtu 2-ojo 
verslo apskaitos standartu „Balansas“, patvirtintu Audito ir apskaitos tarnybos direktoriaus 2015 m. birželio 16 d. 

įsakymu Nr. VAS-41 „Dėl 2-ojo verslo apskaitos standarto „Balansas“ tvirtinimo“. Individualios ir kitos verslinės 

jūrų žvejybos įmonės, kurios Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka ir pagrindu gali vesti supaprastintą 

apskaitą ir neprivalo pateikti balanso, privalo pateikti skolas, dotacijas ir įstatinį kapitalą. 

11. Balansinė, likutinė laivo (-ų) ir įrangos vertė einamojo laikotarpio pabaigoje. 

12. Duomenys apie laivo pradinę įsigijimo vertę (šio priedo A dalies 26 punktas) pateikiami tik vieną kartą. Verslinės jūrų 

žvejybos įmonės, pateikusios duomenis apie anksčiau pirktų laivų vertę, šio priedo A dalies 26 punkte nurodytą 

informaciją metinėje ataskaitoje turės pateikti tik įsigijusios naują laivą. 

13. Ataskaitinio laikotarpio vidutinis metų darbuotojų skaičius ir bendras dirbtų valandų skaičius. 

14. Neįskaičiuojami neatlygintinai dirbantys šeimos nariai. 

15. Su laivo technine priežiūra, žuvų iškrovimu ir kitos su žvejyba susijusios veiklos darbuotojai.  

 

INFORMACIJA APIE LAIVO VEIKLOS RODIKLIŲ TYRIMĄ 

(metų ataskaita DR-1) 

 

TYRIMO TEISINIS 

PAGRINDIMAS 

2017 m. gegužės 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/1004 dėl 

Sąjungos sistemos, skirtos duomenų rinkimui, tvarkymui ir naudojimui žuvininkystės 

sektoriuje bei paramai mokslinėms rekomendacijoms dėl bendros žuvininkystės politikos, 

sukūrimo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 199/2008 (OL 2017 L 157, 

p. 1); Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymas. 

TYRIMO RŪŠIS, 

APIMTIS IR TIKSLAS 

Tai – metinis tyrimas. 

Ataskaitą pildo verslinės žvejybos veiklą Baltijos jūroje, jos priekrantėje ir tolimuosiuose 
jūrų vandenyse vykdantys verslo subjektai (EVRK kodas 03.11), kurių laivai įtraukti į 

Žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemą.  

Tyrimo tikslas – įvertinti Lietuvos verslinės jūrų žvejybos sektoriaus ekonominę ir 

socialinę situaciją. 

ŽUVININKYSTĖS 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Žuvininkystės įstatymo 5 straipsnio 8 dalis: 

„Ūkio subjektai, užsiimantys žuvininkyste, teikia Europos Sąjungos teisės aktuose 

nustatytus duomenis ar duomenis, reikalingus Lietuvos Respublikos žuvininkystės būklei 

įvertinti ir analizei atlikti, pagal kompetenciją Žemės ūkio ministerijos ar jos įgaliotos 

institucijos arba Aplinkos ministerijos ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka.“ 

 

 

_________________ 


